



Yrkande

Regionstyrelsen i Region Örebro Län
Ärende: 8

2022-06-01

Bestämmelser för politiska organ i Region Örebro län från och med 2023-01-01

I Bestämmelser för politiska organ i Region Örebro län från och med 2023-01-01 finns ett förslag kring att ledamotsinitiativ skall vara inlämnade 14 dagar innan nämnden sammanträder. Det här är en allt för långt tidshorisont för en ledamot att arbeta utifrån.

Det är bra att ett formaliserande av ledamotsinitiativ finns med i de nya bestämmelserna men det behöver justeras för att verktygen skall gå att använda som tänkt. Liberalerna har framfört att vi vill se ett tydliggörande hur ledamotsinitiativ ska behandlas för att hanterandet av dessa inte ska vara allt för subjektivt av sammanträdets ordförande. Men att gå på förslaget som nu ligger, att ledamotsinitiativ ska vara inlämnade 14 dagar innan sammanträdet är helt oacceptabelt.

Ledamotsinitiativet ska vara alla ledamöters rätt att väcka ett ärende på nämnden. Det här är för att samtliga ledamöter ska kunna påverka den politiska dagordningen och vara delaktiga i nämndens arbete. När ett ledamotsinitiativ dyker upp är det ofta av aktuell karaktär där frågan eller förslaget lyfter något som kommit upp i relation till nämndens ansvarsområde i närtid. En gräns på att lämna in ett ledamotsinitiativ på 14 dagar innan sammanträdet ter sig enbart vara ett sätt för att omöjliggöra detta demokratiska verktyg för ledamoten.

Vi vill även notera att handlingar till sammanträden skickas ut enligt dessa bestämmelser 10 dagar innan mötet. Varför det ska ta 4 dagar att få en ett ärende på en dagordning till en nämnd, som varken behöver handlingar eller underlag mer än skrivelsen i sig, är helt oförståeligt. Lämna man in ett ledamotsinitiativ 14 dagar innan sammanträdet bör det vara mer rimligt att få ärendet behandlat på sammanträdet och inte bara väckt och lämnat till handläggning.

DÄRFÖR YRKAR LIBERALERNA PÅ ATT

- ändra antalet dagar som ett ledamotsinitiativ skall vara inlämnat innan nämnd från 14 dagar till 5 arbetsdagar innan nämnd i Bestämmelser för politiska organ i Region Örebro län.

För Liberalerna

Willhelm Sundman